Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение
«Большетерновская средняя  школа»
404470, Волгоградская область, Чернышковский район, х.Большетерновой , ул. Горбункова, 40
тел. (8 844 74) 6-67-32 e-mail:ternovoysoh@mail.ru

ПРИКАЗ

№55 	от 01.06.2021г.

Об организации деятельности по созданию
в 2021 году Центра образования
естественно - научной и технологической
направленностей«Точка роста»на базе
МКОУ «Большетерновская СШ»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства просвещения Российской Федерации от 1.03.2019 № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - научного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области №784 от 27.09.2019г. «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и гуманитарного профилей " Точка роста" на базе общеобразовательных организации Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах» и в целях создания условий для внедренияна уровнях начального общего,основного общего и среднего общего образования новых методов обучения ивоспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоениеобучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программестественно - научного, технологического профилей,
обновлениясодержания и совершенствования методов обучения предметных
областей «Биология», «Химия», «Физика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельностьпо созданию в 2021 году Центра образования естественно - научного и технологического профилей «Точка роста» на базе МКОУ «Большетерновская СШ».
2. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра образования естественно - научного и технологического профилей «Точка роста»:
Юлова Т.В. – директор школы - руководитель Центра образования естественно - научного и технологическогопрофилей «Точка роста»
Побежимова О.Н. – учитель русского языка и литературы - член рабочей группы
Басько Т.А. – учитель биологии и химии - член рабочей группы
Елфимов В.А. – учитель физики, член рабочей группы
Коновалов В.В. – учитель технологии - член рабочей группы.
3. Утвердить:
3.1. Положение  о Центре образования естественно - научного и технологическогопрофилей «Точка роста» (приложение 1);
3.2. Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» (приложение № 2);
[bookmark: _GoBack]3.3. Штатное расписание (приложение № 3).
3.4. Функции Центра образования естественно - научного и технологического профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ  естественно - научного и технологического профилей  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 4);
3.5. План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно - научного и технологического профилей  «Точка роста» (приложение 5);
3.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно - научного и технологического профилей  «Точка роста» (приложение 6);
3.7.Порядок решения вопросов материально – технического  и имущественного характера Центра образования естественно - научного и технологического профилей  «Точка роста» (приложение 7).
4. Руководителю Центра Юловой Т.В.:
4.1. Обеспечить реализацию дорожной карты первоочередных действий посозданию и функционированию Центра «Точка роста» и медиаплана по информационному сопровождению создания Центра (до 1.09.2021);
4.2. Осуществить подборку и расстановку кадров Центра «Точка роста» согласно штатному расписанию Центра;
4.3. Разработать должностные инструкции сотрудников Центра «Точка роста» согласно штатному расписанию.
5. Информацию по мероприятиям о создании и функционировании Центра размещать на сайте школы. Ответственный – учитель технологии Коновалов В.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             Юлова Т.В.

Ознакомлены:
_____________ Побежимова О.Н.
_____________ Басько Т.А.
_____________ Елфимов В.А.
_____________ Коновалов В.В.

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

«Большетерновская средняя  школа»

404470, Волгоградская область, Чернышковский район, х.Большетерновой , ул. Горбункова, 40

тел

. (8

844 74) 6

-

67

-

32

e

-

mail

:

ternovoysoh

@

mail

.

ru

ПРИКАЗ

№

55

от

01.06.2021г.

Об организации деятельности по созданию

в 2021 году Центра образования

естественно

-

научной и техн

олог

ической

направленностей

«Точка роста»на базе

МКОУ

«Большетерновская

СШ

»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжением министерства просвещения Российской

Федерации от 1.03.2019 № р

-

23 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию мест, в том числ

е рекомендации к обновлению материально

-

технической базы,

с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественно

-

научного, технического и гуманитарного профилей в

общеобразовательных организациях, расположенных в се

льской местности и малых

городах», на основании приказа

комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области №784 от 27.09.2019г. «

О создании в 2020

-

2022 годах Центров

образования цифров

ого и гуманитарного профилей " Т

очка роста" на базе

общеобразовательных

организации Волгоградской области, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,

расположенных в сельской местности и малых городах

»

и

в целях создания условий для

внедрениян

а уровнях начального общего,основного общего и среднего общего

образования новых методов обучения ивоспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоениеобучающимися основных и дополнительных

общеобразовательных программестественно

-

научного, техн

олог

ич

еского профилей,

обновлениясодержания и совершенствования методов обучения предметных

областей

«Биология», «Химия», «Физика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать деятельность

по созданию в 202

1

году Центра образования

естественно

-

научного и техн

олог

ического пр

офилей «Точка роста» на базе МКОУ

«Большетерновская

СШ

».

2.

Создать рабочую группу

по созданию и функционированию Центра

образования

естественно

-

научного и техн

олог

ического

профилей «Точка роста»:

Юлова Т.В.

–

директор школы

-

руководитель

Центра

образования

ес

тественно

-

научного

и техн

олог

ического

профилей «Точка роста»

Побежимова О.Н.

–

учитель русского языка и литературы

-

член рабочей группы

Басько Т.А.

–

учитель биологии и химии

-

член рабочей группы

Елфимов В.А.

–

учитель физики, член рабочей группы

Коновалов В.В

.

–

учитель технологии

-

член рабочей группы.

3.

Утвердить:

3.1. Положение  о Центре образования

естественно

-

научного и

техн

олог

ического

профилей «Точка роста» (приложение 1);